INDICAÇÃO  N.º 061/2007

ASSUNTO: Reivindicação (faz)

AUTOR: Vereador João Batista Donizete da Cruz

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O vereador abaixo assinado, na forma regimental, ouvindo-se o Plenário, vem requerer à Mesa Diretora seja indicado ao Excelentíssimo Senhor Deputado Estadual, Dr. Hely Tarquínio, interceder junto aos governos Federal e Estadual visando alocar recursos financeiros para a compra de computadores para as Associações dos Bairros Nossa Senhora de Fátima, Jardim Itamarati e Alvorada.

       Câmara Municipal de Patos de Minas, 7 de março de 2007.

JOÃO BATISTA DONIZETE DA CRUZ – Batista Miúdo

Vereador

JUSTIFICATIVA:

A falta de capacitação profissional da população dificulta o ingresso no mercado de trabalho.

A aquisição de conhecimentos básicos, bem como o acesso à informática em geral, complementa os currículos dos cidadãos, proporcionando-lhes maiores oportunidades.